

Syddansk Hørelinik ApS  
Carstensgade 6 - 10  
6270 Tønder

CVR-nummer: 34582637

**ÅRSRAPPORT**  
1. januar - 31. december 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 5. juni 2018

Jan Agermose  
Dirigent

Revision · Regnskab · Rådgivning · Skat · Bogføring



## INDHOLDSFORTEGNELSE

|   |    |
|---|----|
| Ledelsespåtegning .....                               | 3  |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab ..... | 4  |
| Ledelsesberetning .....                               | 5  |
| Resultatopgørelse .....                               | 6  |
| Balance .....   | 7  |
| Noter .....   | 9  |
| Anvendt regnskabspraksis .....                        | 11 |

## **LEDELSESBERETNING**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at sælge høreapparater og anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Ledelsen anser resultatet af selskabets drift i året for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt over 50% af egenkapitalen. Årsrapporten er aflagt under forudsætning om fortsat drift. Selskabet har i året opnået en positiv indtjening og pengestrøm. Det er ledelsens overbevisning, at de ledelsesmæssige tiltag foretaget for at øge indtjeningen i selskabet vil medføre, at selskabet opnår en stigning indtjeningen for det kommende år.

Ledelsen vurderer, at der er et tilstrækkeligt kapitalberedskab til rådighed for at fortsætte driften. Dette forudsætter kreditinstitutternes fortsatte finansiering af driften for de kommende 12 måneder. På tidspunktet for aflæggelse af regnskabet er ledelsen i dialog herom, men der er ikke opnået endeligt tilsagn herom. Ledelsen vurderer på baggrund af dialogen med kreditgiverne, at der vil blive opnået tilsagn herom.

Vi henviser til afsnittet "usikkerhed om fortsat drift" i anvendt regnskabspraksis i årsregnskabet.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

|   |   | 2017             | 2016           |
|---|---|------------------|----------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b>  |   | <b>1.285.726</b> | <b>795.006</b> |
| Personaleomkostninger.....  | 1 | -1.076.241       | -747.294       |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....    |   | -145.003         | -124.627       |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b>   |   | <b>64.482</b>    | <b>-76.915</b> |
| Finansielle indtægter.....  |   | 539              | 0              |
| Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder ..... |   | -15.748          | -12.503        |
| Andre finansielle omkostninger.....                                       |   | -21.309          | -1.543         |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b>  |   | <b>27.964</b>    | <b>-90.961</b> |
| Skat af årets resultat.....   |   | -7.876           | 25.777         |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b>   |   | <b>20.088</b>    | <b>-65.184</b> |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>                                    |   |                  |                |
| Overført resultat.....  |   | 20.088           | -65.184        |
| <b>DISPONERET I ALT</b>   |   | <b>20.088</b>    | <b>-65.184</b> |

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017**  
**AKTIVER**

|  | 2017             | 2016             |
|--|------------------|------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....        | 194.251          | 240.800          |
| Indretning af lejede lokaler .....                   | 136.295          | 213.371          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                      | <b>330.546</b>   | <b>454.171</b>   |
| Deposita .....                                       | 186.173          | 82.697           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                     | <b>186.173</b>   | <b>82.697</b>    |
| <b>ANLÆGSAKTIVER</b>                                 | <b>516.719</b>   | <b>536.868</b>   |
| <br>   |                  |                  |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer ....        | 1.289.354        | 0                |
| <b>Varebeholdninger</b>                              | <b>1.289.354</b> | <b>0</b>         |
| Tilgodehavender fra salg og<br>tjenesteydelser ..... | 437.949          | 460.077          |
| Selskabsskat .....                                   | 34.809           | 0                |
| Andre tilgodehavender .....                          | 271.804          | 0                |
| Udskudt skatteaktiv .....                            | 0                | 25.777           |
| Periodeafgrænsningsposter .....                      | 113.488          | 0                |
| <b>Tilgodehavender</b>                               | <b>858.050</b>   | <b>485.854</b>   |
| <b>Likvide beholdninger</b>                          | <b>273.437</b>   | <b>64.154</b>    |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>                             | <b>2.420.841</b> | <b>550.008</b>   |
| <br>   |                  |                  |
| <b>AKTIVER</b>                                       | <b>2.937.560</b> | <b>1.086.876</b> |

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017**  
**PASSIVER**

|   |          | 2017             | 2016             |
|---|----------|------------------|------------------|
| Selskabskapital .....   |          | 80.000           | 80.000           |
| Overført resultat.....  |          | -52.873          | -72.961          |
| <b>EGENKAPITAL</b>  | <b>2</b> | <b>27.127</b>    | <b>7.039</b>     |
| Hensættelse til udskudt skat .....                            |          | 16.908           | 0                |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>                                 |          | <b>16.908</b>    | <b>0</b>         |
| Kreditinstitutter.....  |          | 425.544          | 0                |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                        | <b>3</b> | <b>425.544</b>   | <b>0</b>         |
| Kortfristet andel af langfristede<br>gældsforpligtelser ..... |          | 140.600          | 0                |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser.....                 |          | 1.197.887        | 193.580          |
| Gæld til tilknyttede virksomheder .....                       |          | 426.431          | 393.710          |
| Anden gæld.....   |          | 103.821          | 103.586          |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse ....                 |          | 599.242          | 388.961          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                        |          | <b>2.467.981</b> | <b>1.079.837</b> |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>                                     |          | <b>2.893.525</b> | <b>1.079.837</b> |
| <b>PASSIVER</b>   |          | <b>2.937.560</b> | <b>1.086.876</b> |
| Kontraktlige forpligtelser og<br>eventualposter mv.           | 4        |                  |                  |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                         | 5        |                  |                  |



## NOTER

|   |                       | 2017                    | 2016                  |
|---|-----------------------|-------------------------|-----------------------|
| <b>1 Personaleomkostninger</b>              |                       |                         |                       |
| Antal personer beskæftiget .....            |                       | 3                       | 2                     |
| Lønninger.....                              |                       | 952.641                 | 681.915               |
| Pensioner .....                             |                       | 94.100                  | 55.643                |
| Andre omkostninger til social sikring ..... |                       | 29.500                  | 9.736                 |
| <b>Personaleomkostninger i alt</b>          |                       | <b><u>1.076.241</u></b> | <b><u>747.294</u></b> |
|   |                       |                         |                       |
|   |                       | Forslag til re-         |                       |
|   | Primo                 | sultatdispone-          | Ultimo                |
|   |                       | ring                    |                       |
| <b>2 Egenkapital</b>                        |                       |                         |                       |
| Selskabskapital .....                       | 80.000                | 0                       | 80.000                |
| Overført resultat.....                      | -72.961               | 20.088                  | -52.873               |
|   | <b><u>7.039</u></b>   | <b><u>20.088</u></b>    | <b><u>27.127</u></b>  |
|   |                       |                         |                       |
|   |                       |                         |                       |
|   | Gæld i alt            | Kortfristet             | Restgæld efter        |
|   | ultimo                | andel                   | 5 år                  |
| <b>3 Langfristede gældsforpligtelser</b>    |                       |                         |                       |
| Kreditinstitutter.....                      | 566.144               | 140.600                 | 0                     |
|   | <b><u>566.144</u></b> | <b><u>140.600</u></b>   | <b><u>0</u></b>       |

## NOTER

### **4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber kontrolleret af administrationsselskabet Agermose Holding ApS. Som helejet dattervirksomhed til administrationsselskabet hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### **5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er ingen sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2017.

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter med udløb om 17 til 34 måneder med en samlet restforpligtelse på 233.301 kr. Leasingydelsen udgør 133.543 kr. i årligt.
